
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV / 249 / 21 

RADY GMINY BRUDZEŃ DUŻY 

z dnia 30 grudnia 2021 roku 

 
w sprawie zatwierdzenia Planów Pracy Stałych Komisji Rady Gminy Brudzeń Duży na 
2022 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz § 42 ust. 1 Statutu Gminy Brudzeń 
Duży stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXVII/244/18 Rady Gminy Brudzeń Duży       
z dnia 05 listopada 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 5 listopada 2018 r., poz. 10589 z późn. zm.) 
Rada Gminy Brudzeń Duży uchwala co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się Plany Pracy Komisji Stałych Rady Gminy Brudzeń Duży na 2022 rok    
w brzmieniu stanowiącym załączniki do niniejszej uchwały: 

1) dla Komisji Rewizyjnej - załącznik nr 1 , 

2) dla Komisji Budżetowej  - załącznik nr 2, 

3) dla Komisji Polityki Społecznej - załącznik nr 3. 

§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Brudzeń Duży. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ RADY GMINY BRUDZEŃ DUŻY NA ROK 2022 
 

 

Lp. 

 
Nazwa jednostki 
kontrolowanej 

 
Tematyka kontroli 

 
Okres 
objęty 

kontrolą 

 
Termin 

przeprowadzenia 
kontroli 

 
Uwagi 

1. BOSS 
 
 
 
 

 Kontrola wydatków na wyjazdy służbowe dyrektorów 
szkół i dokształcanie nauczycieli. 

 Kontrola wydatków na zakup pomocy dydaktycznych 
dla szkół na terenie Gminy Brudzeń Duży. 
 

2021 r. 
 
2021 r. 
 
 

Styczeń   

2. Urząd Gminy w 
Brudzeniu Dużym 

 Kontrola wydatków na płace i delegacje służbowe w 
Urzędzie Gminy w Brudzeniu Dużym. 

 Kontrola prawidłowości gospodarowania odpadami 
komunalnymi na terenie Gminy Brudzeń Duży  

2021 r. 
 
2021 r. 

Luty   

3.  
Urząd Gminy w  
Brudzeń Dużym 
 
Gminne 
Przedsiębiorstwo 
Komunalne Brudzeń 
Duży Sp. z o. o. 

 Kontrola wydatków poniesionych przez Urząd Gminy 
w Brudzeniu Dużym na remonty SUW oraz sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie Gminy 
Brudzeń Duży 

 Kontrola i analiza wydatków i pracy Gminnego 
Przedsiębiorstwa Komunalnego Brudzeń Duży Spółka  
z o. o.   
 

2021 r. 
 
 
2021 r. 
 

Marzec  

4. Urząd Gminy w 
Brudzeniu Dużym 
 
 
 

 Kontrola kosztów związanych z utrzymaniem i 
odśnieżaniem dróg w sezonie 2021/2022 do dnia 
kontroli. 

 Kontrola bieżącego utrzymania dróg. 
 

2021/2022r. 
 
 
2021/2022 

Kwiecień   



 

 

5. Urząd Gminy w 
Brudzeniu Dużym 

 Analiza wykonania Budżetu Gminy za 2021 r. 
 Przygotowanie wniosku o udzielenie absolutorium dla 

Wójta Gminy Brudzeń Duży za 2021 r.   

2021 r. 
2021 r.  

Maj   

6. Gminna Biblioteka 
Publiczna w Brudzeniu 
Dużym. 
Urząd Gminy w 
Brudzeniu Dużym 

 Kontrola finansowa Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Brudzeniu Dużym wraz z filiami.  
 

 Kontrola Działu Promocji i Kultury za rok 2020. 
 

2021 r. 
 
 
2021 r. 

Czerwiec   

7. Urząd Gminy w 
Brudzeniu Dużym 
Ochotnicze Straże 
Pożarne na terenie 
Gminy Brudzeń Duży 

 Kontrola finansowa zespołów sportowych. 
 

 Kontrola finansowa Ochotniczych Straży Pożarnych. 

 2022 r. 
  
2021 r. 

Lipiec   

8. Urzad Gminy w 
Brudzeniu Dużym 
 
 
Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Brudzeniu Dużym 
 

 Kontrola gospodarowania odpadami komunalnymi za  
I półrocze 2022 roku. 
 

 Kontrola finansowa Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej  w Brudzeniu Dużym. 
 
 

.  

I półrocze 
2022 r. 
 
2021 r.  

Sierpień   

9.  
Urząd Gminy Brudzeń 
Duży 
 

 
 Kontrola finansowa inwestycji przeprowadzonych przez 

Urząd Gminy w Brudzeniu Dużym w 2021 r. 
 
 

 

2021 r. 
 
 
 
 

Wrzesień  
.  



 

 

10. Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych w 
Brudzeniu Dużym 
Urząd Gminy w 
Brudzeniu Dużym 

 Kontrola środków wydatkowanych przez Gminną 
Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 
2021 r.  
 
 

 Kontrola inwestycji: Rozbudowa SUW w Brudzeniu 
Dużym z PROW w okresie: do dnia kontroli. 

2021 r. 
 
 
 
Do dnia 
przeprowadz. 
ww. kontroli 

Październik   

11. Urząd Gminy w 
Brudzeniu Dużym 

 Kontrola umorzeń podatków od środków 
transportowych, podatku rolnego i podatku od 
nieruchomości. 

2021 r. Listopad   

12.   Opracowanie „Planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Brudzeń Duży na 2021 rok”. 

 Grudzień   

 

 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Brudzeń Duży zastrzega sobie prawo do zmiany tematów, kolejności pracy nad poszczególnymi tematami 
posiedzeń oraz, w miarę potrzeb, możliwości kontroli zadań nieujętych w niniejszym planie pracy Komisji na 2022 rok. 

 



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXXIV/249/21  

Rady Gminy Brudzeń Duży 
z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Plan pracy Komisji Budżetowej na 2022r. 

Zatwierdzony Uchwałą nr XXXIV/249/21 Rady Gminy Brudzeń Duży 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Styczeń 

1. Pozyskiwanie środków pozabudżetowych za rok 2021 i planowanych na rok 2022. 

2. Realizacja zadań z zakresu gospodarki przestrzennej. 

3. Informacja z działalności Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego za 2021r. i planach na 

rok 2022. 

Luty 

1. Wpływ należności podatkowych (z wszystkich podatków) z poszczególnych sołectw za 2021 r. 

z wyszczególnieniem zaległości podatkowych. 

2. Analiza kosztów związanych z funkcjonowaniem placówek oświatowych w 2021r. (z 

wyszczególnieniem otrzymanych subwencji oświatowych na każdą placówkę a środkami 

pochodzącymi z budżetu gminy). 

3. Analiza kosztów utrzymania świetlic, stołówek i dowozu dzieci do szkół. 

Marzec 

1. Bieżące utrzymanie dróg ze szczególnym uwzględnieniem utrzymania zimowego w sezonie 

2021/2022. 

2. Posiedzenie wyjazdowe - ocena stanu faktycznego dróg gminnych. 

Kwiecień 

1. Analiza przebiegu robót publicznych i prac interwencyjnych za rok 2021 i pierwszy kwartał 

2022r. 

2. Informacja o umorzeniach podatkowych za 2021 r. i pierwszy kwartał 2022r. 



3. Analiza kosztów związanych z przygotowaniem gminnych nieruchomości do sprzedaży. 

Maj 

1. Analiza sprawozdania z przebiegu współpracy gminy Brudzeń Duży z organizacjami 

pozarządowymi w pierwszym kwartale 2022r. 

2. Opiniowanie wysokości cen i opłat za korzystanie z obiektów użyteczności publicznej z terenu 

gminy. 

Czerwiec 

1. Gospodarowanie mieniem gminnym. 

2. Zapoznanie się z planowanymi wydatkami związanymi z dożynkami i obchodami ,,Dnia 

Gminy Brudzeń Duży". 

3. Wykaz dochodów pochodzących z dzierżawy obiektów gminnych i ich przeznaczenie. 

Lipiec 

1. Posiedzenie wyjazdowe - ocena stanu dróg powiatowych i wojewódzkich. 

Sierpień 

1. Informacja z działalności Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego za pierwsze półrocze 

2022r. oraz gospodarki odpadami również za I półrocze 2022r. 

2. Realizacja inwestycji zaplanowanych na 2022r. 

3. Analiza zadłużenia gminy i prawidłowości spłaty tegoż zadłużenia. 

Wrzesień 

1. Analiza wykonania budżetu gminy za I półrocze 2022r. 

2. Analiza kosztów poniesionych na realizację zadań interwencyjno - remontowych za I półrocze 

2022r. 

3. Ocena wydatkowania środków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii w 2021r. i za I półrocze 2022r. 



Październik 

1. Ocena pozyskiwania środków pozabudżetowych za 2022r. 

2. Informacja finansowa na temat funkcjonowania komunikacji publicznej na terenie gminy. 

Listopad 

1. Opracowanie i rozpatrzenie  wniosków do budżetu na 2023r. 

Grudzień 

1. Analiza projektu budżetu gminy na 2023r. 

2. Opracowanie planu pracy Komisji na 2023r. 

3. Przygotowanie sprawozdania z działalności Komisji Budżetowej za 2022r. 

 

W uzasadnionych przypadkach pod obrady Komisji mogą być wprowadzone inne ważne 

zagadnienia niż przewidziane w planie pracy. 

 

 



Załącznik Nr 3 
Do Uchwały Nr XXXIV/249/21 

Rady Gminy Brudzeń Duży 
Z dnia 30 grudnia 2021 r. 

 
PLAN PRACY KOMISJI POLITYKI SPOŁECZNEJ  

RADY GMINY BRUDZEŃ DUŻY  
NA 2022 ROK 

Lp. Nazwa jednostki 
sprawozdawczej 

Tematyka posiedzenia Okres objęty 
sprawozdaniem 

Termin 
posiedzenia 

1. Urząd Gminy 
 
 

Gminne Przedsiębiorstwo 
Komunalne  

Informacje dotyczące stanu 
budynków będących w zasobach 

Gminy ( zmiany w stosunku do roku 
poprzedniego,) 

Informacje dotyczące 
funkcjonowania spółki 

2021 r. styczeń 

2. Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej 

Sprawozdanie z działalności GOPS 
w Brudzeniu Dużym 

( ze zwróceniem uwagi na nowe 
problemy i zagrożenia ) 

2021 r. luty 

3. Kierownik Gminnej 
Biblioteki Publicznej 

Informacja dotycząca 
funkcjonowania GBP w Brudzeniu 

Dużym oraz filii w Siecieniu i 
Sikorzu ( nowe wyzwania 

pojawiające się w związku z 
pandemią ) 

2021 r. marzec 

4. Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

Sprawozdanie z funkcjonowania 
KRPA za 2021r (skuteczność 

leczenia uzależnień ) oraz 
resocjalizacji byłych więźniów 

2021 r. kwiecień 

5. Zarząd Gminny OSP Sprawozdanie +finansowe z 
działalności za 2021 r., plan na 

2022 r., ( jaka współpraca z lokalną 
społecznością ) 

2021 r. maj 

6. Urząd Gminy Analiza stanu obiektów sportowo-
rekreacyjnych na terenie Gminy 

Brudzeń Duży ( szkoły, klub, inne) i 
dostępność obiektów dla lokalnej 

społeczności 

2021 r. czerwiec 

7. Urząd Gminy Ochrona środowiska i działania 
podjęte przez Urząd w tym kierunku 

( dzikie wysypiska i 
zanieczyszczenia rzek ) 

2022 r. lipiec 

8. Urząd Gminy Przegląd obiektów szkolnych w 
Gminie Brudzeń Duży, wnioski 

dyrektorów szkół  
( posiedzenie wyjazdowe ) 

2022 r. sierpień 

9. Urząd Gminy  Sztab Zarządzania Kryzysowego 
na terenie Gminy, funkcjonowanie i 

przygotowanie do działania ( z 
zaznaczeniem rodzaju nowych 

zagrożeń ) 

2021 r. wrzesień 

10. Kierownik Posterunku 
Policji w Brudzeniu Dużym 

Przedstawienie stanu 
bezpieczeństwa na terenie naszej 
Gminy ( współpraca ze szkołami, 

UG, GOPS-em ) 

2021 r. październik 

11. Urząd Gminy Informacje dotyczące prac 
wykonywanych przez pracowników 

społecznie użytecznych i 
interwencyjnych (efektywność prac) 

2022 r. listopad 



12. Urząd Gminy Podsumowanie działalności KPS za 
2022 r.  i plan działalności na rok 

2023. 

2022 r. grudzień 

 

Komisja zastrzega sobie możliwość zmiany terminów i kolejności posiedzeń. 

 

 


	9. Uchwała Nr XXXIV 249 21
	9a. Zał. Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV 249 21
	9b. Zał Nr 2 do Uchwały Nr XXXIV 249 21
	9c. Zał. Nr 3 do uchwały Nr XXXIV 249 21

